



Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 2023. gada 17.–23. aprīlis

SĀKSIM AR ALFABĒTU

PAVASARA KONFERENCE BĒRNU LITERATŪRAS UN BIBLIOTĒKU SPECIĀLISTIEM

Pavasara konference bērnu literatūrā un grāmatu mākslā "Sāksim ar alfabētu"

21. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē notiks LNB Bērnu literatūras centra, Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padomes un Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas kopīgi rīkotā Pavasara konference bērnu literatūras un bibliotēku speciālistiem "Sāksim ar alfabētu". Grāmatizdevējiem veltītajā gadā, svinot "Latviešu grāmatai 500", svarīgi ir atzīmēt organizāciju devumu grāmatniecības attīstībā, visiem trīs rīkotājiem ir apritējuši 30 gadi.

[Vairāk](#)



Izrakt Šteinhaueru

Priekšlasījums, saruna, muzikāli priekšnesumi, ekskursija

Latviešu grāmatai
500

Iespējams noklausīties pasākuma "Izrakt Šteinhaueru" ierakstu

Latvijas Nacionālās bibliotēkas [Spotify](#) un [SoundCloud](#) kanālā ir pieejams 31. martā LNB notikušā pasākuma "Izrakt Šteinhaueru" ieraksts. Pasākumā sarunu, priekšlasījumu un muzikālu priekšnesumu formātā tika pievērsta uzmanība izcilajai, bet nepelnīti aizmirstajai Jāņa Šteinhauera (1705–1779) personībai.

[Vairāk](#)

Aicinām uz "Ģimeņu sestdienu"

22. aprīlī plkst. 13.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā (7. stāvā) aicinām uz "Ģimeņu sestdienu", kuras ietvaros šoreiz notiks divu jaunu grāmatu atvēršana. Iepazīstināsim ar Aijas Lazdiņas un Elzas Apses grāmatām "Eksperimenti visam gadam" un "Darbiņi visam gadam", kas iznākušas izdevniecībā "Baltais valis". Pasākumu radoši papildinās Fizmix.lv aizraujošie eksperimenti. Dalība bez maksas.

[Vairāk](#)

Saņemts Vatikāna Apustuliskās bibliotēkas dāvinājums

Pērnā gada nogalē Latvijas Nacionālā bibliotēka ar Ārlietu ministrijas starpniecību nodeva Vatikāna Apustuliskajai bibliotēkai (*Biblioteca Apostolica Vaticana*) īpašu Latvijas Republikas starptautiskās atzīšanas *de iure* simtgades grāmatu dāvinājumu, tādējādi izceļot Latvijas un Vatikāna diplomātisko attiecību simtgadi. 2023. gada 3. aprīlī Latvijas Nacionālā bibliotēka saņēma Vatikāna Apustuliskās bibliotēkas atbildes dāvanu Konkordāta simtgadē.

[Vairāk](#)

Seko LNB "Latviešu grāmatai 500" Facebook kontam un piedalies izlozē

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Facebook kontam "Grāmata Latvijā" mainīts nosaukums un turpmāk sauksies "Latviešu grāmatai 500". Vienkopus varēs uzzināt ne tikai par LNB pastāvīgo ekspozīciju "Grāmata Latvijā", bet arī par visiem notikumiem un aktivitātēm, kas saistīti ar ciklu "Latviešu grāmatai 500". Apmeklē Facebook un piedalies konkursā.

[Vairāk](#)

Meditācijas telpa: nodarbība "Boēcija "Filosofijas mierinājums" mūsdienu cilvēkam"

19. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Valda Svirska vadīta nodarbība "Boēcija "Filosofijas mierinājums" mūsdienu cilvēkam". Nodarbībai varēs sekot līdz arī tiešsaistē [Meditācijas LNB YouTube kanālā](#).

[Vairāk](#)

Latvijas jaunākās grāmatas 5. un 6. numurs

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada **5. numuru (1.–15. marts)** un **6. numuru (16.–31. marts)**.

Tiks atklāta ukraiņu mākslinieka OL'SVOL'D izstāde "Daļa no dievišķā"

20. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Konferenču centra vestibilā (-1. stāvā) tiks atklāta ukraiņu mākslinieka OL'SVOL'D izstāde "Daļa no dievišķā". Izstāde aplūkojama no 20. aprīļa līdz 20. maijam. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)

Aicinām uz XVII Starptautisko Baltijas Mūzikas augstskolu vispārējās klavierspēles festivāla koncertu

22. aprīlī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) notiks XVII Starptautiskā Baltijas Mūzikas augstskolu vispārējās klavierspēles festivāla koncerts. Programmā klasiskās mūzikas šedevri, Baltijas valstu komponistu mūzika, kā arī Lietuvas un Latvijas jauno komponistu jaundarbi autoru izpildījumā. Ieeja bez maksas.

[Vairāk](#)

Klausīsimies raidierakstu ciklu "Plaisu sadziedēšana"

Šajā pavasarī Latvijas Nacionālās bibliotēkas *Spotify* kanālā "Klausītava" ir iespējams noklausīties **sarunu ciklu "Plaisu sadziedēšana"**, kur komponists un cenzūras pētnieks Edgars Raginskis sarunājas ar daudzām paaudzēm iemīļotiem mūzikas autoriem. Pirmie raidieraksti ir veltīti komponistu Jāņa Lūsēna un Zigmara Liepiņa atmiņām par radošā darba ierobežojumiem padomju okupācijas laikā, bet aprīļa beigās gaidīsim raidierakstu ar komponistu Pēteri Vasku.

Vairāk

[Visas aktualitātes](#)

[Izstādes](#)

[Darba laiki un lasītavas](#)

Pievienojies un seko mums



Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga
www.lnb.lv



gramatai500.lv